de la Ley Nº 31084, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021, autoriza 
al Ministerio de Educación para efectuar modificaciones presupuestarias en el nivel 
institucional a favor de las universidades públicas, con cargo a su presupuesto institucional, 
hasta por la suma de S/ 69 070 050 (sesenta y nueve millones setenta mil cincuenta y 00/100 
soles), para financiar la contratación de servicios de internet para estudiantes y docentes de 
Universidades Públicas, conforme a los criterios que establezca mediante decreto supremo el 
Ministerio de Educación y a la determinación de los montos máximos por Universidad

[...]

Pública que considere los referidos criterios, en el marco de los numerales 2 y 3 de la citada 
Disposición Complementaria Final; Que, mediante el Oficio Nº 0013-2021-MINEDU/DM, el 
Ministerio de Educación solicita una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2021, hasta por la suma de S/ 66 125 700 (SESENTA Y SEIS 
MILLONES CIENTO VEINTICINCO MIL SETECIENTOS Y 00/100 SOLES), a favor de 
cuarenta y ocho (48) Universidades Públicas, para financiar la contratación de servicios de 
internet para los docentes y estudiantes de pregrado en las Universidades Públicas, conforme 
a lo señalado en el Decreto Supremo Nº 002-2021-MINEDU, Decreto Supremo que establece

[...]

para el Año Fiscal 2021; Que, en el numeral 1.1 del Artículo 1 del Decreto Supremo N° 011-
2021-EF, se autoriza una Transferencia de Partidas a favor de diversas Universidades 
Públicas en el Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2021 de S/ 66 125 700 
(sesenta y seis millones ciento veinticinco mil setecientos y 00/100 soles), a favor de cuarenta 
y ocho (48) Universidades Públicas, para financiar la contratación de servicios de internet 
para estudiantes y docentes de Universidades Públicas, en el marco de la Octogésima Sexta 
Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 31084, Ley de Presupuesto del Sector Público

[...]

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la desagregación de los recursos aprobados mediante el Decreto 
Supremo N° 011-2021-EF, dispositivo que autoriza la transferencia de partidas para 
financiar la contratación de servicios de internet para estudiantes y docentes, por un monto 
de S/ 740 700 (Setecientos cuarenta mil setecientos y 00/100 soles), con cargo a la Fuente de 
Financiamiento 1. Recursos Ordinarios, de acuerdo al siguiente detalle: 

 
EGRESOS  
SECCIÓN PRIMERA    :         Gobierno Nacional 
PLIEGO        :  518      Universidad Nacional Agraria – La Molina 
UNIDAD EJECUTORA    :